Bekanntmachung



Am Dienstag, 19.01.2016, findet die Sitzung des Ausschusses für Gesundheit und Soziales statt.

Beginn der Sitzung: 16:30 Uhr

Sitzungsort: Raum 228, Rathaus Dessau

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Beschlussfassung der Tagesordnung
- 3. Genehmigung der Niederschriften
- 3.1. Genehmigung der Niederschrift vom 03.09.2015
- 3.2. Genehmigung der Niederschrift vom 06.10.2015
- 3.3. Genehmigung der Niederschrift vom 19.11.2015
- 4. Bekanntgabe der Beschlüsse nichtöffentlicher Sitzungen des Gremiums
- 5. Öffentliche Anfragen und Informationen
- 5.1. Sonstige Anfragen und Mitteilungen
- 5.2. Informationen zum Netzwerk Kindergesundheit
- 6. Beschlussfassungen
- 6.1. Haushaltssatzung 2016

Haushaltsplan 2016

Stellenplan 2016

- 6.2. Haushaltskonsolidierungskonzept 2016 und Folgejahre
- 6.3. Berufung der stimmberechtigten Mitglieder des Seniorenbeirates gemäß § 5 Abs. 2 der Satzung des Seniorenbeirates der Stadt Dessau-Roßlau

Nichtöffentlicher Teil

- 7. Nichtöffentliche Beschlussfassungen
- 7.1. Vergabe der Leistung "Gesonderte Beratung und Betreuung nach dem Aufnahmegesetz LSA"
- 7.2. Vergabe der Leistung "Betreuung von Asylbewerbern und ausländischen Flüchtlingen in einer Gemeinschaftsunterkunft"
 -vorbehaltlich der Zustimmung in der DB-OB-
- 8. Nichtöffentliche Anfragen und Informationen
- 8.1. Sonstige nichtöffentliche Anfragen und Mitteilungen

Öffentlicher Teil

9. Schließung der Sitzung

Michael Puttkammer

Vorsitzender des Ausschusses für Gesundheit und Soziales